
２０２０年 ４月 ２４日 

お客様 各位 
 

株式会社ＰＥＯ建機教習センタ 

福岡教習所 

TEL 092-963-3634 

FAX 092-963-4447 

 

 

「緊急事態宣言」に関するお知らせとお願いについて 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
 

早速ではございますが、当株式会社ＰＥＯ建機教習センタ福岡教習所におきましては、

新型コロナウィルス感染にかかる「緊急事態宣言」とそれを受けて福岡県知事より発出

されました「休止協力依頼」により、２０２０年４月８日から５月６日の間の全ての講

習を中止させていただいております。 

これにより、お客様の必要な時期に必要な資格所得の機会をご提供できない状況とな

っており大変申し訳ありませんが、お客様や所員・講師の安全を最優先した上での対応

に何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

また、「緊急事態宣言」の全都道府県への拡大に加えて、福岡県が「特定警戒都道府

県」に指定されるなど、今後が全く見通せない状況となっております。 

このような状況において、今後、緊急事態宣言の実施期間が延長されました場合には、

この緊急事態宣言が解除されるまで講習中止は継続させていただきますので、何卒、ご

理解とご協力の程重ねてお願い申し上げます。 

講習中止を継続させていただきます場合には、現在ご予約いただいております皆様に

はあらためてご連絡をさせていただきますが、ご連絡の行き違い等も考えられますこと

から予めご連絡させていただきます。 

 

更には、講習再開となりました場合には、大変お手数をおかけしますが、新型コロナ

ウィルス感染予防として、以下の各項目のご理解とご協力をお願いいたします。 

（１）ソーシャル・ディスタンシングを守るため、１講習当たりの定員の制限を検討

しており、受講希望日の変更等をお願いする場合がございます。 

（２）来所時には、飛沫防止のためのマスク着用もしくはこれに代わるハンカチ等の

準備をお願いいたします。 

（３）実技教習等で使用します備品（ヘルメット、安全靴、革手、脚絆、溶接保護具、

フルハーネス型墜落制止用器具等）につきましては、できる限り皆様でご準備

いただいて持参頂きますようお願いいたします。 

 

所員・講師一同、一刻も早い新型コロナウィルスの終息を願いつつ、今後とも、お客

様のご期待とご信頼に沿うべく全力を尽くしてまいりますので、引き続きご理解とご協

力の程お願い申し上げます。 

 

謹白 


